Администрация Суражского района Брянской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 мая 2025 года № 296
г. Сураж

О разработке проекта внесения изменений в
Генеральный план и Правила землепользования
и застройки Нивнянского сельского поселения
Суражского района Брянской области

        Руководствуясь п. 20 ч. 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Нивнянского сельского поселения, утвержденными решением Суражского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 № 216, администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Нивнянского сельского поселения Суражского района Брянской области в отношении земельного участка с кадастровым номером 32:25:0200104:118 площадью 1 730 632 кв.м, расположенного по адресу: Брянская область, Суражский район, колхоз «Красная Звезда», участок расположен на расстоянии 665 м  по направлению на север от с. Новый Дроков, находящегося в пределах территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 701) для изменения на территориальную зону сельскохозяйственного назначения (объекты IV класса опасности) (СХЗ 7024), а также с целью внесения изменений в параметры разрешенного использования, в связи с расположением действующего объекта капитального строительства: «Ферма на 3000 голов КРС возле н. п. Высокоселище в границах бывшего колхоза «Мировой Октябрь» Суражского района» (в соответствии с обращением ООО «Брянская мясная компания»).
     2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление:
- довести до заинтересованных лиц под роспись;
- разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           С. В. Толока
Суражского района

   Е. И. Леднева
 8 (48330) 2-14-70